[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  07/2020
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Claudiney David da Rosa
Requerido: Prefeito Municipal
           O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
1) Que seja realizada a manutenção na estrada do Bairro Canta Galo, sentido Pantano dos Rosas, e também a manutenção das estradas secundárias dos Bairro Pantano dos Teodoros e Distrito Pantano dos Rosas.
JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica, vez que as estradas citadas estão em péssimas condições e os moradores nos cobram diariamente providencias acerca do pedido.
            Esperando que a aludida proposição possa ser acatada por Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.
Estiva, 30 de março de 2020.
_________________________
Claudiney David da Rosa

Vereador
1